关于组团参加第八届中国国际中小企业
博览会暨中泰中小企业博览会的通知
各区（县）中小企业主管部门：
    经国务院批准，第八届中国国际中小企业博览会暨中泰中小企业博览会（以下简称“中博会”）将于2011年9月22日至25日在广州举办。根据工业和信息化部、国家发展和改革委员会、财政部、商务部、 国家工商行政管理总局、国家质量监督检验检疫总局、中国银行业监督管理委员会、

广东省人民政府《关于举办第八届中国国际中小企业博览会暨中泰中小企业博览会的通知》（工信部联企业[2011]322号）要求，现就我市组团参展工作安排通知如下：
一、参会范围及规模
    设国际标准展位5000个，展览面积10万平方米。其中境内馆7个，分别为机械电子、纺织服装、食品医药、建材家居、文化体育、餐饮设备及食材辅料等行业展区，广东民企转型升级展区，中小企业服务业展区；境外馆3个，分别为泰国国家展区、名誉主宾国展区、欧洲展区、国际节能与环保技术展区、亚欧会议成员展区、国际展区和港澳台展区。
组委会分配给我市的展位数为50个。

二、时间地点
展会时间：2011年9月22日至25日。
展出地点：中国进出口商品交易会展馆A区
三、主要活动
(一)开幕式及欢迎宴会。举行简短、热烈的开幕式，并以广东省人民政府名义举行欢迎宴会，邀请中外政府官员、嘉宾和有关代表出席。
(二) 中小企业产品、技术、服务的展示、洽谈和交易。中外中小企业和服务机构共同参展，展示推广中小企业的品牌产品、先进技术及相关服务。同时举办促进中小企业发展政策及成果展示活动，对各主办单位、各省（区、市）一年来促进中小企业发展的政策、成果进行集中宣传展示。
(三) 中小企业高峰论坛。邀请中泰两国政府高级官员、知名专家学者、中小企业及有关商协会和机构负责人，围绕促进中小企业发展及加强中小企业国际交流合作等问题进行交流。
(四) 中小企业国际交流合作活动。举办亚欧中小企业发展研讨会等活动，邀请国内外政府官员、有关企业和经贸机构负责人以及有关专家学者等，围绕亚欧中小企业发展等热点问题进行交流和研讨，探索中小企业国际化发展路径与模式，交流促进中小企业发展的政策和成功经验。
(五) 中小企业投融资洽谈活动。举办中小企业股权融资论坛暨项目对接会、中小企业境外IPO融资研讨会等，邀请国内外创业投资基金、私募股权基金合伙人和产权、证券交易机构高层管理人员参加，针对新形势下如何有效促进中小企业股权融资等问题进行探讨，为与会中小企业创造项目和资本对接机会。举办银企对话活动，共同探讨缓解中小企业融资难问题，为中小企业提供了解信息、拓宽融资渠道的平台。
(六) 中小企业采购说明活动。组织中小企业采购说明会、中东消费品投资与贸易环境介绍会等活动，邀请国内外大型采购集团、跨国公司、大型国有企业高层管理人员和政府采购管理部门官员和有关专家学者，就采购和供应链管理、政府采购扶持中小企业等问题作介绍和说明，为采购商和供货企业搭建沟通、合作平台。
(七) 中小企业信息化推广活动。举办中小企业信息化论坛，邀请政府有关部门，企业信息化相关运营商及信息化专家等围绕中小企业信息化、推动工业化和信息化融合等主题进行深入交流，探讨推进中小企业信息化工作的有效途径。
(八) 2011全国建材市场趋势论坛。邀请国内外相关产业代表团；政府有关部门代表；全国各地家居建材商品经销代理商、采购商代表团；家居建材生产供应商、流通商；各地装饰装修公司及其家装设计师；房地产开发商、工程公司及其采购部；投融资机构；管理咨询培训机构、研究机构及院校等有关人员，探讨市场新模式，推进科技创新发展，加强交流与合作。
(九) 中小企业政策说明及专题培训活动。举办个体工商户和中小企业转型升级发展研讨会，为中小企业解读国家有关法规政策。邀请有关专家、学者和政府有关部门负责人，针对营销和人力资源管理、企业创新、创意设计和政策解读等中小企业普遍关注和感兴趣的问题，举办专题讲座和有关培训，帮助中小企业增强市场竞争能力。
（十）中外企业对接洽谈活动。根据参展企业的特点和需求，邀请国内外商客（专业观众）到场参观、洽谈、采购，邀请中国境内企业和机构与境外参展企业进行自由对接，按一定比例定向联系中国境内相关企业和机构与泰国参展企业进行对接，为境内外展商客商创造更多的商业机会。
四、参展要求
我市中小企业均可参展。参展企业应符合如下要求：
（一）具有在北京地区注册的企业执照；
（二）拥有名优特新产品和技术项目；
（三）严禁展销国家规定的违禁品及假冒伪劣商品；
（四）服从大会和北京展团的统一安排，遵守各项规定。
（五）按期报名，交付展位费用，交通、食宿等费用自理。
五、收费标准
展位费：6800元/标准展位。北京市政府对北京地区参展企业的展位费给予一定补贴,补贴后展位费为2000元/标准展位.
各区县中小企业主管部门接到通知后，请立即着手组织本区域企业参展，以企业自愿参展为原则，并于8月12日前将参展回执报至市经济信息化委中小企业处。
联系人：靳芳芳、魏颍
电话：85235035
传真：85235632
附件：参展单位报名表
二〇一一年七月二十日
PAGE
5